
 

Ordinanza del Sindaco n. 3 del 23-01-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

ORDINANZA 

 

n. 3 del 23-01-2023 
 

 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE PUBBLICHE DI OGNI ORDINE E GRADO PER 

IL GIORNO 23 GENNAIO 2023 CAUSA NEVE. 

 

IL SINDACO 

 

VISTI: 

 l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;  

 l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;  

 il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9 novembre 

2001, n. 401; 

 l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

 l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  

 

VISTO: 

 le comunicazioni da parte del Centro Funzionale della Regione Umbria (documento di allerta 

022/2023 valido dalle ore 13:39 del 22/01/2023 alle ore 00:00 del 24/01/2023) che 

evidenziavano l’allerta gialla per criticità neve per la zona C che comprende anche il Comune 

di Trevi; 

 che in effetti nella prima mattinata del 23/01/2023 il territorio del Comune di Trevi è 

interessato da fenomeni nevosi che rendono particolarmente difficoltosa la circolazione 

stradale, sia pubblica che privata, verso i vari plessi scolastici; 

 

ATTESTATA la necessità di porre in essere tutte le azioni per assicurare la sicurezza delle persone 

e del territorio a tutela della pubblica incolumità, nonché garantire la piena integrazione delle 

attività del Comune con i sistemi Regionali e Nazionali di protezione civile, in accordo con tutti i 

Comuni limitrofi; 

 

CONSIDERATO altresì: 

 quanto previsto dalle procedure del Piano Comunale di Protezione Civile; 

 che il suddetto piano, tra l’altro, prevede il coinvolgimento e la partecipazione dell’Istituto 

Comprensivo “T. Valenti” di Trevi; 

 

RITENUTO, pertanto, per motivi di sicurezza e di pubblica incolumità, in via precauzionale, di 

dover ordinare la chiusura delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado,  presenti sul territorio 

comunale, per il giorno 23 gennaio 2023; 

 

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 



 

Ordinanza del Sindaco n. 3 del 23-01-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

Per i motivi esposti in premessa, la chiusura delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado, presenti 

sul territorio comunale, per il giorno 23 gennaio 2023; 

 

DISPONE 

 

Che la Dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo “T. Valenti” di Trevi, provveda, con propri 

atti, a informare della chiusura le famiglie degli alunni ed il personale dipendente interessato.  

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente ordinanza, ciascuno per quanto di competenza: 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “T. Valenti” di Trevi; 

 al Responsabile del Comando Polizia Locale del Comune di Trevi; 

 al Comando Stazione Carabinieri di Trevi; 

 all’Ufficio Servizi Scolastici del Comune; 

 alla ditta Turismo Fratarcangeli Cocco, appaltatrice del servizio di trasporto scolastico 

comunale; 

 alla ditta Busitalia Sita Nord, per il servizio di trasporto pubblico locale; 

 al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

                                                                                                  Il Sindaco 

                                                                                                        SPERANDIO BERNARDINO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


